900109634_22974053

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                                                                            Дело № А40-248401/17-129-303Ф

02.08.2019

Резолютивная часть определения объявлена 24.07.2019

Определение изготовлено в полном объеме 02.08.2019

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Пахомова Е.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Растегиным А.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего должника, а также отчет финансового управляющего и  вопрос о возможности

завершения процедуры реализации имущества в отношении должника

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) гражданина-должника Трофимова

Владислава Евгеньевича (дата рождения: 28.09.1968 г., место рождения: город Москва, СНИЛС

019-169-010 44, ИНН 772000959771, место регистрации согласно паспорту: г. Москва, пр.

Свободный, д. 21/2, кв. 16),

В судебное заседание явились:

от заявителя – не явился, извещен

от «Газпромбанк» АО – Медников А.Ю. (паспорт, дов-ть от 06.12.16),

УСТАНОВИЛ: Решением Арбитражного суда города Москвы от 09.07.2018г.

(резолютивная часть объявлена 28.06.2018 г.) Трофимов Владислав Евгеньевич признан

несостоятельной (банкротом), в отношении него введена процедура реализации имущества

гражданина сроком на шесть месяцев, финансовым управляющим должника утверждена

Шангареева Юлия Зуфаровна.

Сообщение о данном факте опубликовано в газете «Коммерсантъ» № 118 от

07.07.2018г., стр. 158.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 17.05.2019 Шангареева Юлия

Зуфаровна освобождена от исполнения обязанностей финансового управляющего гражданина -

должника Трофимова Владислава Евгеньевича.

Определением от 10.06.2019 настоящее дело в порядке ст. 18 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации передано на рассмотрение судье Пахомову

Е.А.

В судебном заседании рассматривался вопрос об утверждении финансового

управляющего должника, а также отчет финансового управляющего об итогах проведения

процедуры реализации имущества должника.

Представитель заявителя в судебное заседание не явился, о месте, времени и дате

судебного заседания извещен надлежащим образом.

В материалы дела из СРО поступила информация на кандидата для утверждения

арбитражным управляющим в данном деле о банкротстве.

Представитель «Газпромбанк» АО против заявления не возразил.

Представитель «Газпромбанк» АО заявил ходатайство о продлении срока реализации

имущества на 2 месяца.

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)" и частью 1 статьи 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным Арбитражным процессуальным кодексом

Российской Федерации, с особенностями, установленными федеральными законами,

регулирующими вопросы о несостоятельности (банкротстве).

В соответствии с ч.6-7 ст. 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае, если

арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

2

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных

управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти

дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая

организация, членом которой являлся такой арбитражный управляющий, представляет в

арбитражный суд в порядке, установленном настоящей статьей, кандидатуру арбитражного

управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Одновременно с ходатайством арбитражного управляющего об освобождении его от

исполнения обязанностей в деле о банкротстве заявленная саморегулируемая организация,

членом которой является арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд

кандидатуру нового арбитражного управляющего в порядке, установленном настоящей

статьей, за исключением случаев, если в саморегулируемой организации отсутствуют

арбитражные управляющие, изъявившие согласие быть утвержденными арбитражным судом в

деле о банкротстве. О невозможности представления кандидатуры арбитражного

управляющего в связи с отсутствием арбитражных управляющих, изъявивших согласие быть

утвержденными арбитражным судом в деле о банкротстве, саморегулируемая организация

извещает арбитражный суд.

В случае непредставления заявленной саморегулируемой организацией арбитражных

управляющих в арбитражный суд кандидатуры арбитражного управляющего или информации

о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным

статьями 20 и 20.2 настоящего Федерального закона, в течение четырнадцати дней с даты

получения определения арбитражного суда о принятии заявления о признании должника

банкротом либо протокола собрания кредиторов о выборе арбитражного управляющего или

саморегулируемой организации арбитражный суд откладывает рассмотрение вопроса об

утверждении арбитражного управляющего в деле о банкротстве на тридцать дней. В этом

случае заявитель, а также иные лица, участвующие в деле о банкротстве, вправе обратиться с

ходатайством об утверждении арбитражного управляющего в деле о банкротстве из числа

членов другой саморегулируемой организации.

Как следует из материалов дела, определением Арбитражного суда города Москвы от

17.05.2019 удовлетворено ходатайство арбитражного управляющего Шангареевой Юлии

Зуфаровны об освобождении ее от исполнения обязанностей финансового управляющего

должника; кредиторам предложено определить кандидатуру арбитражного управляющего  или

СРО для утверждения финансового управляющего должника.

В материалы дела от конкурсного кредитора «Газпромбанк» АО поступило ходатайство

об утверждении Макарова Валерия Викторовича (члена ПАУ ЦФО - Ассоциация

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального

округа») в качестве финансового управляющего должника.

Ходатайств от иных лиц, участвующих в деле о банкротстве, не поступало.

К настоящему судебному заседанию ПАУ ЦФО представлена информация на

кандидатуру арбитражного управляющего Макарова Валерия Викторовича с приложением

документов, подтверждающих соответствие кандидатуры арбитражного управляющего

требованиям ст.ст. 20 и 20.2 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Поскольку представленная кандидатура соответствует требованиям, предъявляемым

ст.ст. 20 и 20.2 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», суд удовлетворяет ходатайство

«Газпромбанк» АО и утверждает финансовым управляющим должника Макарова Валерия

Викторовича.

Рассмотрев заявленное «Газпромбанк» АО ходатайство о продлении срока реализации

имущества, исследовав письменные материалы дела в их совокупности, суд полагает, что на

дату проведения настоящего судебного заседания финансовым управляющим должника не

выполнены в полном объеме все мероприятия, предусмотренные Федеральным законом «О

несостоятельности (банкротстве)» в рамках процедуры реализации имущества должника.

В соответствии с п. 2 ст. 213.24 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» суд срок

процедуры реализации имущества гражданина может продлеваться арбитражным судом в

отношении соответственно гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем,

индивидуального предпринимателя по ходатайству лиц, участвующих в деле о банкротстве.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 20, 20.2, 32, 45, 213.9, 213.24 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 18, 71, 123, 156, 159, 176, 184, 185, 223 АПК РФ,

3

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить финансовым управляющим гражданина-должника Трофимова Владислава

Евгеньевича (дата рождения: 28.09.1968 г., место рождения: город Москва, СНИЛС 019-169-

010 44, ИНН 772000959771, место регистрации согласно паспорту: г. Москва, пр. Свободный, д.

21/2, кв. 16)  Макарова Валерия Викторовича (ИНН 500703855250, адрес для направления

корреспонденции: 107564, г. Москва, а/я 40), являющегося членом ПАУ ЦФО.

Обязать Шангарееву Юлию Зуфаровну в течение трех дней с даты утверждения

Макарова Валерия Викторовича финансовым управляющим обеспечить передачу последнему

документов, материальных ценностей и имущества должника. Акт приема-передачи

представить в суд.

Ходатайство «Газпромбанк» АО о продлении срока реализации имущества –

удовлетворить.

 Продлить срок процедуры реализации имущества в отношении должника Трофимова

Владислава Евгеньевича (дата рождения: 28.09.1968 г.) на два месяца до 24.09.2019.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего об

итогах проведения процедуры реализации имущества гражданина на 19.09.2019 на 13 час. 35

мин. в помещении Арбитражного суда города Москвы, по адресу: Москва, Большая Тульская,

17, зал 3037, 3-й этаж.

Финансовому управляющему – представить в суд отчет о результатах процедуры

реализации имущества с приложением документов, предусмотренных Федеральным законом

«О несостоятельности (банкротстве)».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

четырнадцатидневный срок в арбитражный суд апелляционной инстанции.

Судья                                                                                                  Е.А. Пахомов